焦作市生态环境局修武分局关于2025年10月21日
拟作出的建设项目环境影响评价文件批复决定的公示

 根据建设项目环境影响评价审批程序的有关规定，经审议，我局拟对1个建设项目环境影响评价文件作出批复决定。为保证此次审议工作的严肃性和公正性，现将该建设项目环境影响评价文件的基本情况予以公示。如有异议，请在公示期内反馈我局行政事项服务室。公示日期为2025年10月21日,公示期：五个工作日。
    电话：0391-7118625   传真：0391-7192020
通讯地址：修武县宁城路69号（454350）
听证告知：依据《中华人民共和国行政许可法》，自公示起五个工作日内申请人、有重大利益关系的利害关系人可对以下拟作出的建设项目环境影响评价文件批复决定要求听证。

2025年10月21日拟批准的建设项目环境影响报告表
	序号
	项目
名称
	建设
地点
	项目
单位
	环评单位
	项目
概况
	主要环境影响及预防措施

	1
	年产6万吨新型环保耐火材料项目
	焦作市修武县周庄镇人民路与东海大道交叉口（河南聚氟兴新材料科技有限公司院内）东南角南1号厂房
	河南烨辉新材料有限公司
	河南林与溪环保科技有限公司
	项目建设性质为新建，总投资2000万元。产品和生产规模分别为：不定形耐火浇注料5万t/a、耐火预制件1万t/a。不定形耐火浇注料生产工艺：原料—投料—料仓—搅拌混合—中转仓—包装。耐火预制件生产工艺：原料—拆包投料、搅拌—制模—脱模—养护—低温烘干（电加热）—质检—包装。主要生产设备：料仓、配料系统、搅拌机、缝包机、包装机、自动码垛机、振动台、低温干燥箱等。
	1. 废气。不定形耐火浇注料生产时投料、料仓、搅拌混合、中转仓、包装工序产生的废气，经各自集气系统收集后，共用1套“覆膜脉冲袋式除尘器+15m高排气筒（DA001）”达标排放。耐火预制件生产时拆包投料、搅拌工序产生的废气，经各自集气系统收集后，共用1套“覆膜脉冲袋式除尘器+15m高排气筒（DA002）”达标排放。集气系统未收集到的废气，采取车间密闭，加强设备维护管理，保证集气装置收集效率，配备工业吸尘器等措施，降低对周围环境的影响。废气经相应污染治理措施处理后达标排放，应满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2、《耐火材料工业大气污染物排放标准》（DB41/ 2166—2021）等相关污染因子控制排放要求。
2.废水。依托厂区现有化粪池处理后排入康达环保水务有限公司修武分公司进一步处理。
3.噪声。采取选用低噪声设备，室内布置，加装减振基础等降噪措施，厂界环境噪声应满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准要求。
4.固废。固体废物全部妥善和安全处置，各类固体废物贮存、处置应满足《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）、《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）相关要求。

拟对河南烨辉新材料有限公司年产6万吨新型环保耐火材料项目环评批复如下：
1、 项目位于焦作市修武县周庄镇人民路与东海大道交叉口（河南聚氟兴新材料科技有限公司院内）东南角南1号厂房，建设性质为新建，总投资2000万元。产品和生产规模分别为：不定形耐火浇注料5万t/a、耐火预制件1万t/a。不定形耐火浇注料生产工艺：原料—投料—料仓—搅拌混合—中转仓—包装。耐火预制件生产工艺：原料—拆包投料、搅拌—制模—脱模—养护—低温烘干（电加热）—质检—包装。主要生产设备：料仓、配料系统、搅拌机、缝包机、包装机、自动码垛机、振动台、低温干燥箱等。
二、《报告表》内容符合国家有关法律法规要求和建设项目环境管理规定，原则同意你公司按照《报告表》中所列项目的性质、规模、地点、采用的工艺和环境保护对策措施进行建设。
三、你公司应向社会公众主动公开经批准的《报告表》，并接受相关方的咨询。
四、你公司应全面落实《报告表》提出的各项环保对策措施，确保各项环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用，各项污染物达标排放,确保环境安全。
（一）按照《报告表》和本批复文件要求，根据环境保护设计规范要求进行项目设计，落实防治环境污染和生态破坏的措施以及环保设施投资概算。
（二）依据《报告表》和本批复文件，对项目建设过程中产生的废气、废水、固体废物、噪声等污染，以及因施工对自然生态环境造成的破坏，采取相应的防治措施。
（三）项目运行时，外排污染物应满足以下要求：
1.废气。不定形耐火浇注料生产时投料、料仓、搅拌混合、中转仓、包装工序产生的废气，经各自集气系统收集后，共用1套“覆膜脉冲袋式除尘器+15m高排气筒（DA001）”达标排放。耐火预制件生产时拆包投料、搅拌工序产生的废气，经各自集气系统收集后，共用1套“覆膜脉冲袋式除尘器+15m高排气筒（DA002）”达标排放。集气系统未收集到的废气，采取车间密闭，加强设备维护管理，保证集气装置收集效率，配备工业吸尘器等措施，降低对周围环境的影响。废气经相应污染治理措施处理后达标排放，应满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2、《耐火材料工业大气污染物排放标准》（DB41/ 2166—2021）等相关污染因子控制排放要求。
2.废水。依托厂区现有化粪池处理后排入康达环保水务有限公司修武分公司进一步处理。
3.噪声。采取选用低噪声设备，室内布置，加装减振基础等降噪措施，厂界环境噪声应满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准要求。
4.固废。固体废物全部妥善和安全处置，各类固体废物贮存、处置应满足《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）、《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）相关要求。
（四）落实土壤及地下水污染防治措施，采取源头控制、分区防渗等措施，加强厂区周围土壤及地下水水质监控，严防土壤和地下水污染。
（五）落实环境风险防范措施，严防环境污染事故发生。
[bookmark: _GoBack]（六）该项目污染物总量控制指标为废气：颗粒物0.194t/a；废水（厂界）：COD0.016t/a、NH3-N0.003t/a。